operi. i. discoopūsti ipocrisim tuam. mō em̄ apparet qualis p̄us exti-  
teris. discoopūsti te virtutibz. nam virtutes relamina fūt anime  
de pe. di. i. sap̄ies. tenuida erura tua. id est p̄ confessionē tenuidasti actio-  
nes tuas. transi flumina. id est transisti p̄ tpalia eis ibrento. et idcirco

**H**oc post thalamū. hec lrā vult q̄. p̄cedens. reuelabitur. tē.

moraliter intelligatur. et est sensus. id est posq̄ recellisti a sp̄ō tuo  
Fratrele id est xpo. xpus enim et ecclesia fūt fratreles q̄ de iacob cri-  
stus. de esau ecclesia. id ē de gentibz p̄cessit. et hec fūt vñba ieronimi

**R**egina. id est quelibet virgo vel sancta ecclesia.

**D**eauroto. caritate et castitate. de pe. di. i. principium.

**N**udabit. veste vñtū v̄l bono. operū. Et posteriora  
i. p̄cēa que habuit q̄si post dorsum relieta cū an se webuit hrē.

**P**onētur. in futuro seculo. Ad aquas. inter hereticos.

**E**t posito. id ē deposito. Chose. sc̄z corbis.

**D**ivaricabit. id ē diuinitat et omittet varios effectus.

**T**ranseunti. i. demonibz. vel. i. omibz opa sua. quia ibi oia om-  
**T**ranseunti. trahiens dñm diabolus qz dicit. nibo apta erunt.  
anime ipi diabolo incuruare ut trahemus sup te exinanire vscq ad fu-  
dametum in ea. de pe. di. iii. m. salicibus.

**C**uā ad altiora. ar. qz melius ē nō incipe qz ab mēpto defilere  
melius est enim nō vovere quam a voto cadere. xii. q. i. certe. xxvij. q.  
i. nuptiarum.

**C**iuitas. id ē  
anima que agit  
bene. de. pe. di. iii.  
in tomo.

**D**emones. id  
est prae cogita-  
cōnes.

**S**irenes. id  
atācōnes. que e-  
mergebant.

**E**ricij. ērōres  
vñ eñ sollicitudies  
humane q pugnūt  
hominem.

**P**ec solo. im  
pudicos. hoc per-  
penditur si sit va-  
gi ut. s. di. xxij.  
bijs igitur. et vñ-  
to illud. auerte o-  
culos tuo. tē.

**T**acente. ar.  
qz opibz loquim  
sicut et verbis.  
ut. xliij. di. sit re-  
dator. et. xi. q. iii. ex  
istimant. extra te  
ap. dilecti. extra d  
spōn. cum apud.  
sic. ff. del. iii. nutu-

**Q**etiam.  
Si viterit.  
ad occupiscendū.  
hoc sez animo et  
dat operaz quam  
potest.

**I**lam mechaz-  
tus est eam. hoc  
verum est in con-  
iugata. nā cum so-  
luta nō omittit.  
sed nunquid im-  
pō nemus isti tantam  
penitentiam ac si  
factū inuenisset.  
sic. h. nō tā grauez

**A**dulteriu. i.  
formicacō.

**N**el ordine.  
nota hñ varieta-  
tem loci vel ordis  
aliquem plus mi-  
nus. ye peccā. ar.  
di. x. homo xpia-  
nus. xxij. q. viii.  
occidit. s. xvij. q.  
iii. quisquis. ff.  
de penis. aut fea-  
s. locus. xxv. q.  
i. nulli phas. s.  
xxxi. q. i. de bijs  
qui frequēter vx  
ores. de peni. di. i.  
aut facta.

**S**tudioza. nō  
vñt hoc verum  
qz tñ peccet cle-  
rieus studioza occupiscentia quātū laicus ipso facto. vitetur enim qz  
magis. peccet clericus studioza occupiscentia. nā tñ peccat quilibz stu-  
dioza voluntate omittēdi adulteriu quātū ipso facto. h. de. pe. di. i. si cui.  
et ita vel equaliter peccant vel clericus magis. ppter gradum altio-  
rem quam laicus. qd ergo hic dicitur referas ad ecclie opinionē n  
ad viri essentiā. sicut ergo hñ canones omittit. adulteriu solo animo  
similiter piurium. ut. xxij. q. v. qui piurare. item in furto et in alijs.

diuaricabit pedes suos omni trans-  
eunti et vscq ad verticem polluetur  
rectius enī fuerat hominem subisse  
siugū et ambulasse p plana quā ad  
altiora tēdenter in profunduz iferni  
cadere. non fiat obsecro ciuitas me  
retrix filia syon ne p̄ trinitatis hos  
picū ibi demones saltēt et firenes m  
dificēt et ericij. **I**te aug. de xpia  
na fide. **C**orpe ita cō nō m̄ḡ vñgi  
Ec solo. **M**itas amittit.

**N**affetu et tactu sed aspectu qz  
appetitur et appetit concupiscentia  
feminaꝝ. nec dicatis vos animos  
habere pudicos si habeatis oculos  
impudicos. quia impudicus ocu-  
lo ipudici cordis est nūtius. et cū se  
fibi muicem etiā tacete lingua con-  
spectu mutuo corda nūtiāt ipudica  
et hñ occupiscentia carnis alterutro  
delectan̄ ardore. etiā intactis ab i-  
mundia violatione corpibus fugit  
castitas ipa d morib⁹. **I**te aug.

**A**dulteriu ppetrat cum nupta vel  
cum innupta turpiter occupiscentia.

**N**vi viderit mulierē ad cōcū-  
piscendū eam iam mechatus  
est eaz in corde suo. qz enī greco ro-  
cabulo adulter mechus dñm cum nō  
aliena siugū hñ mulier videri phibe-  
tur. apte veritas ostendit qz etiā so-  
lo visu cū turpiter vel innupta occu-  
piscentia adulterium ppetrat. qd tñ  
plerūqz ex loco et tpe vel ex ordine  
occupiscentū discernit. qz sicut hñc  
in sacro ordine studiosa occupiscen-  
tia sic illum adulteriu inqnat culpa.  
in psonis tñ nō dissimilib⁹ idem lux-  
urie distinguunt reatus. **C**uāt uis aut violenter opp̄sse pudiciciaz  
nō amiserint in cōtaminatis tñ se n  
audeant exequare virginib⁹.

**V**nde leo papa. **M**ue opr̄m̄  
tū incontaminatis virginib⁹ se cō-

**I**lle aut parareō audeant  
famule dei que integratatem

criminib⁹. ut. xxij. q. i. si ppter ea. sed secundum leges solo animo non  
omittitur fursum. ut. ff. de acquit. pos. possidere. s. si rem. nec adul-  
terium. ff. de adul. l. penit. **D**istinguitur pceptum.

**I**lle. in cōtaminatis. scilicet mente et corpore.  
**C**ōparare. ex toto ut velint osculari inter virgines. ar. di. xxvi.  
acutius. s. e. q. c. finge. vel ut aureolam habeant. licet sit ar. otria. C. v.  
nuptijs impal. v. nam omnis.

**D**oleane. qz  
forte peccati pē  
dēs h̄ eis accidit  
alias quare dole-  
bunt cū nō pecca-  
uerunt.

**C**el corpore.  
sed peccatum ori-  
ginalē quod est i  
eis ppter qd p̄t  
corrumphi.

**I**nstanti. vt  
cū appetit et insti-  
git aliquē ad co-  
itum.

**C**el alienē. ut  
cū appetit et ose-  
tit alienē libidini.

**F**ides. siuga-  
lis. qz alte. siugū  
alteri debz fuare  
sez ne cū altero vñ  
cū altera coeat.

**E**t abiecti. i.

in quantumcunqz

vilib⁹ valet fides

cōjugalis.

**C**orpalez. ar.  
p lepros. et ex-  
tra d siugū lepro-  
quomā. qz potius  
piculum corporis  
qz anime incurrit  
dum est cū alterū  
vitari non potest  
ar. xi. q. iii. nō so-  
lū. xxij. q. v. c. i.

**O**n mechaz-  
tus explē-  
dam. nec etiā ob-  
aliam cām.

**Q**ui p̄t suā.  
et ita ille tātum o-  
mittit adulteriu  
qui habet vxorez  
vel que est siuga-  
ta. qnqz tñ large-  
sumt adulteriu  
s. q. iii. nō.

**V**oto langū-  
te h. e. q. vii.  
qd ap̄fūisti. cō-  
tra. soluō. illud  
fallarijs dictū illud  
autētētū esse vñd  
vel illud despō-  
sata tantū illud  
cognita. vel illud  
reprobati h̄ diui-  
na auctoritate fir-  
matum. vel veri-  
tie quod illud de-  
arta loquitur.

**A**bsente. xx  
iii. q. i. cū p bellī  
cam. otria. h̄ ibi to-

**N**ilo qui nescitur vivere. hic de illo qui certe scitur vivere.  
**O**rrendus semel. ar. qz sufficit semel scirentre ut. s. di. iii. i. istis  
et. viij. q. ii. dilectissimi. et ar. ff. de mu. et. ho. ut gradatim. s. i. ar. cō-  
tra. s. xi. q. i. certe. ar. cōtra. C. de repu. h̄. l. vi. C. de nō mu. pecu. ge-  
neraliter. ff. de nego. ge. pompōius. ar. s. iii. q. iii. offeratur. s. di. lxij.  
**G**utat. ar. ff. ab. l. acquilam. p̄mte. ar. ff. de edil'. placuit.  
edict. cum eiusdem. et. l. plerumqz. **M**utas. promia est.

**R**iualem·riuales prie dicuntur qui per eundem riuum aquam ducunt. ut ff. do aqua. co. et esti. l. i. fil'r hiis exquisita situdine riuales dicuntur qui cum eadē muliere hūt ofuetudinē cū q̄ accedit q̄si ad eūdem riuum.

**I**ncoignita. an sit iusta vel non. id ē nō probata causa.

**V**xorē·horribile. ar. p lepros q̄ nō debent dimitti. ut ex dī.

uig. lepro. e. ii. viii. et. h. dīc q̄ eū sequi mulier debet. p. h. ē ar. xiiii. q.

ii. vnaque q̄s. et. ex. e. qm. qd autē

dr. ex. e. c. i. q̄ non cogitur sequi p̄t

itelligi in eo casu q̄n reliquiss b̄ nō

petit. nā si peteret b̄n teneret sequi.

ut. ex. e. c. qm. ol' dic q̄ illō nō tenz

qd ibi dr q̄ ē oē

pceptū dñi. h. po-

ne q̄ vir vult reti-

nere ap̄ se vxoriē

leprosam nunq̄d p̄t. vīt̄ q̄ sic. q̄

vxor tenet virum

sequi h̄ nō ecōuer

lo ut xii. q. ii. vna

que q̄s. econtra vi-

tetur q̄ vicinia n̄

tenetur pati il-

laz esse inter eos

q̄ te ure deb̄z re-

moueri ab alijs ut

s. di. vi. testamē-

tum. et. xxix.

q. ii. b. ipm. et. ex

te. ec. edī. e. ii. et

etia. to. ofuetudie

ut. ex. e. qm. ego

creto q̄ alter re-

liquū debat talis-

ter sequi ut q̄nq̄

veniat. ad ipm. et

quācō soluit de-

b̄tū recedat. sed

sponsa de futuro

etiaz ppter alias

deformitatis non

tenetur sequi spō

sum. ut ex de iū-

ur. quē admodū.

**R**ecepit. re-

dūndat. naz.

vbi par racō par-

detet esse iudiciū.

ff. ad. l. acq̄l. l.

illō. q. px. nl.

**C**eadē i. cius-

dom ḡnis. nam in

veritate due sunt

fuitutes. ut ex de-

ouer. ou. quidā.

**C**ondicōne.

quo ad debitum

reddenduz et fidē

fuanda nō autem

in alijs ut potes

poni per exempla

ff. de his q̄ no.

inf. v̄xores. xxx.

ii. q. v. manfē

lū et. c. noluit. et

c. b̄ ymagō. xxx.

ii. q. i. si q̄s acce-

perit. nam inuoto

abstinentie vir ē

māior fil'r in accu-

ſacōne fin leges.

**H**ic canones non ab imparia iubicātur. ut s. e. q. i. si q̄s. i. et vir p̄t statim strahē post mortē vxoris. h̄ mulier nō p̄t statim post mortem viri fin leges. C. te secū. nup. l. i. si aliquis ostēnit excōicacōz q̄ u

**D**receptū. dignitatis. ar. q̄p̄ tex secularis vel dñi illius p̄t eu

guare feudo suo. Itē. ar. q̄p̄ si vñ eōs ppter excōicacōz alicui⁹

aufert p̄bendā. fil'r et alius p̄t ei auferre id q̄ ab ipo habz. ut vñ. q.

i. si q̄s presb̄r. et

xi. q. iii. si quis a

pprio. Itē ar. q̄

quicq̄d p̄lat⁹ vel

alius facit tpe ex

cōmūicacōmis qd

nō valz. ut. vñ. q.

i. fact⁹. et. xxv. q.

i. oē. et. vñ. o. di. i. b̄

g. xi. q. ii. aliena-

cōnes Itē ē b̄ ar.

q̄p̄ post q̄s peni-

tuit de criminē q̄

possit recipi in te

stem licet manife

stū fuerit eius cri

mē qd verū ē i ci-

uili secus in crimi-

nali. ut. vi. q. i. q̄

crimē. et. c. illi. q. et

iii. q. i. c. i. et. iii.

q. iii. beat⁹. b. tñ

sbaudit b̄ maxie

Jo. b̄ hodie exp̄

sum est. ex. d. testi.

testimoniū. b.

**Q**uādiu. s.

vi. q. i. illi.

Sicq̄d cogi

tauerit. ar. et. ex

de diuor. c. i. C. b

repudi. l. i. h̄ illud

non tenet.

**C**ōmūicātes.

i. fil'r adulterū p

petrātes sic et mu-

lieres..

**M**ō oueniat.

ut possint acelari

b̄ adul. sic vxores

piana. sacer

totes. adul

teros tñ ab ecēia

iudicātos. xxxii.

q. ii. seculares. q. x

xxv. q. vi. m̄tōz.

**D**etegat. b̄

manifeste habet

q̄ vxor p̄t accusa

re virū te adulte

rio lic̄ secus vide

ā fin legez. te b̄

no. s. e. q. i. q̄. hoc

in mulierib⁹.

**S**om̄dicē. q̄si

diceret non dñeit

ius h̄ pbacō. ut

ff. de testa. tu.

duo sūt ticij.

**C**onquiescit.

quo ad ecēiam. ec

clesia. n. n̄ iudicat

te ocl̄is. xxxii. di.

erubescant. potius

em̄ opionē sequi

q̄ veritatē. ar. iii.

q. vii. Et̄ria.

**Q**uestio. vi.

**E**d ponat.

**S**ic questio-

nicib⁹ ha-

bet questionis qui

alter alteram pos-

it repellere per

causa formicacōis vxor a viro dimit

ti non debat. et ideo quicunq̄ extra

culpā criminis sup̄dicti vxore suaz

quacūq̄ occasione reliq̄rit. q̄i quoq̄

deus siūxit homo separare disposuit.

tamdiu ab ecēistica omūione pri-

uatus et a cetu omnīū xpianorū ma-

neat alienus q̄dīu societate relitte

cōiugis ap̄lectatur sinceriter et fo-

ueat. Itaq̄ iaz admoniti a sacerdo

te semel et bis et ter vt corrigant̄

ad sue siugis noluerint redire con-

sortiū ip̄i se suis meritis et a palatine

dignitatis officio sep̄abunt. et insu-

per generose dignitatis testimoniū

quādiu i culpa fuerint amissuri sunt

quia carnē suam dīscidij iugulo tra-

diderūt. Itē nicola⁹ papa ad cō

sulta bulgaroz. De eodem.

**O** Vicquid mulier otra te cogi

tauerit vel si te accusauerit nō

ē excepta cā formicacōis reicēda

vel odio ps̄lus h̄ndā. Sed querit

cū fit par vtriusq̄ cōdīcō cur omū-

nicantes viri cū adulteris vxorib⁹

exce peñem ut h.e.c. i.extra te diuor. significasti. denuntiare tamen p̄t vir adulteri crimen vxoris adultere. et maxime s̄m opinione. h.alit enim non posset ei oſuli cū accusare nō possit. qd nō ocedo q̄ aliquis criminosus possit denuntiare crimen alterius nisi penituerit de crimen. Sunt autem septem casus in quibus maritus repellitur ab accusacione adulterii. unus est si ip̄e etiam fuerit fornicatus. ut h.e.c. i.secundus si vxori fuerit oſpilla.

ut. s.e.q.vita ne tercias si credebat maritum mortuus. ut xxxiiij. q. ii. cum per bellum. quartus si ales sub specie mariti agnouit eam. ut xxxiiij. q. ii. in letatim. quintus si detinat ei occasionem fornicandi. ut ex de eo q̄ agno. cōf. sang. vx. sue. discreco. sextus si maritus post adulterium toleravit eaz. ar. s.e. q. i. si q̄s vxore. et. c. si cut. ff. solut. ma. cū mulier. septimus est si ē adulterata aī baptis. mū. ut extra te diuor. gaudemus.

**C**In illaz. nā si aliquid peñem habebat mortale erat quia ceremonia debet venia. tñ. de. pe. di. vi. c. ff. de tolo si duo.

**N**ebil iniquus est q̄ causa fōicationis dimittere vxorem si et ip̄e oſcitur fornicari. occurrit enim illud in quo alterius iudicas te ipsum condemnas. eadem enim agis que tu iudicas. quapropter quisquis fornicationis causa vult abicere vxorem suam prior debet esse a fornicacione purgatus. et immunit. quod similiter etiā de feminis dixerim.

**C**Idem de verbis domini tractatu xlviij. Qualē quisq; vult iuuenire vxorem talem seruet se ēdem.

**N**ebil iniquus est q̄ causa fōicationis dimittere vxorem si et ip̄e oſcitur fornicari. occurrit enim illud in quo alterius iudicas te ipsum condemnas. eadem enim agis que tu iudicas. quapropter quisquis fornicationis causa vult abicere vxorem suam prior debet esse a fornicacione purgatus. et immunit. quod similiter etiā de feminis dixerim.

**C**Idem de verbis domini tractatu xlviij. Qualē quisq; vult iuuenire vxorem talem seruet se ēdem.

**S**i ducturi estis vxores seruantes vos vxoribus vestris quales vultis eas iuuenire tales et ip̄e iuuent vos. quis iuens est qui nō castam velit ducere vxorem. et si accepturus est virginem quis nō itac tam desideret. Intactam queris intactus esto. puram queris purus esto non enim illa potest et tu non potes.

**C**Idem in ep̄la ad parentium comitem arrianum. **J**udicium expetere de alio non debet qui de se iudicat.

**N**on est ut. ri contemnit quisquam de alio iudicare resit et iudicari de se nolit. **C**Idem de adulteris coniugij. **V**iri graui. **T**uit pumēdi d adulterio q̄ feie.

**N**odignantur mariti si audiāt

agere i modis exceptōnis p̄us auditur. et p̄bata exceptōne repellit maritum. ut ex te or. agni. cū dilectus. h. adhuc obicitur ex quo vir p̄ priam muriā p̄sequitur nō p̄t eū mulier repellere p̄ aliquid exceptōne vt. iiiij. q. vi. omibz. nā ibi dr q̄ in cā sua quilibz infamis admittitur. h. dicimus h. speciale esse in adulterio et lenocinio. h. em exceptōne adulterii vel lenocinij repellit agentem. ut ex te diuor. significasti. et ex de eo qui agno. cōf. sang. vx. sue. discreco. ff. solu. ma. cū. mulier. q. C. de adul. qm̄ alexandrum. h. huic tradidit lex. ff. de adul. l. ii. q. si publico. vbi dr q̄ exceptōne lenocinij vel adulterii nō repellit maritū. ad hoc solet dīci q̄ illa lex loquitur q̄ post litem oſtestā obicitur. lenocinij crimen vel adulterij. et dīcūt quidaz spāle in adulterio quos post lit. of. nulla replicatio vel exceptōne admittat. et ad soluconē suam oſfirmāndā inducūt istō. ff. de adulte. si maritus. q̄ p̄scriptiones. nā ibi d. icit. q̄ posq̄ nomen accusati fuit receptum inter reos nulle pre-

scripcōnes admittitur. h. en dicit q̄ si ante lit. oſtest. non crebat a dulterium accusatorē omisſe et postea sciuit bñ p̄t excipe oſtra eū. h. tñ huic p̄dict. q̄ si publico. strabicit. nā ibi dr q̄ exce peñ p̄ lit. of. fuit admissa. sed intellige q̄ admissa fuit defacto.

**C**Purgatus. i. immunit. nō em sufficit q̄ sit purgatus. nā licet vxori peniteat de adulterio si tñ virū adulterū velit accusare repellit exceptōne. nā cū p̄t penitētiā vir possit cā accusā multo fortius exceptōne repellit. ar. h. pr. cā. q. ii. amonē ar. ff. d. re. uſ. iuit. q̄ credamus. sed quid sentis si vir eam sibi recōcilia uit et post vir ad ultimatū. si em cū vxō velit accusare poterit eā repellit exceptōne adulteri qd vxor omisit et ip̄e remisit recōciliāto eā. etiā de us cū iā ipa pemtuit. Ben. sic q̄ qdā possim⁹ oſeq̄ excipiēdo que nō possim⁹ oſequi agēdo. q̄ crimen intēbit vitendū ē si ip̄e p̄t fuit criminol⁹. ut. vi. q. i. q̄ crimen. ar. o. tra. xxiiij. q. iii. si illic. ego dico q̄ viro nō oſpetit ex cepcio cū iā sit ab eo remissa. ut. ff. de edil. edic. querit. q̄ si vendit.